
1/4

4 июня 2023 г.

Briefing ruského ministerstva obrany 4. června 2023
sk.news-front.info/2023/06/04/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-4-juna-2023

04.06.2023 14:00

Podíl

Video přehrávač

00:00

00:00

1. "Zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu NWO
(06.04.2023)"
5:12

Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve vedení speciální
vojenské operace, o jejím průběhu informoval generálporučík
Igor Konašenkov.

Ozbrojené síly Ruské federace v noci dnes uskutečnily skupinový
útok přesně naváděnými raketami odpalovanými ze vzduchu na
velké vzdálenosti proti nepřátelským cílům na vojenských letištích.

Cíle útoku bylo dosaženo. Zasažena byla velitelská stanoviště, radarová stanoviště,
ukrajinská letecká technika, jakož i sklady se zbraněmi a municí.

V kupjanském směru letecké útoky a dělostřelecká palba skupiny
vojsk „Západ“ zničily živou sílu a techniku   nepřítele u obcí
Novomlynsk, Siňkovka, Olšana a Timkovka v Charkovské oblasti.
Kromě toho byla zmařena činnost čtyř ukrajinských diverzně-
průzkumných skupin u obcí Berestovoje v Charkovské oblasti,
Rozovka a Novoselovskoje v Luganské lidové republice a Liman v
Doněcké lidové republice. Za den bylo v tomto směru zlikvidováno
až 70 ukrajinských vojáků, tři auta, dva pickupy, jakož i houfnice D-
20.

https://sk.news-front.info/2023/06/04/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-4-juna-2023/
https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/06/%D0%A1%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%BA%D0%B0-%D0%9C%D0%9E-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE-%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B5-%D0%A1%D0%92%D0%9E-04.06.2023-%D0%B3..mp4


2/4

V krasně-limanském směru operačně-taktické a armádní letectvo a
dělostřelectvo skupiny vojsk „Centrum“ zničilo nepřátelské jednotky u
obcí Jampolovka a Torskoje v Doněcké lidové republice, Makejevka,
Ploščanka, Nevskoje a Červonaje Dibrova v Luganské lidové
republice. Ukrajinská diverzně-průzkumná skupina byla zlikvidována
u obce Grigorovka v Doněcké lidové republice. Během dne bylo
tímto směrem zlikvidováno 65 ukrajinských vojáků, dvě bojová
obrněná vozidla, tři pickupy, houfnice D-20 a D-30, jakož i dvě
samohybné houfnice „Gvozdika“.

Kromě toho byl u obce Serebrjanka v Doněcké lidové republice zničen muniční
sklad 63. mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

V doněckém směru pokračují aktivní bojové operace útočných
skupin oddělení speciálních sil „Achmat“ v taktickém směru Marinka,
jakož i jednotek 1. armádního sboru skupiny vojsk „Jih“ u města
Avdejevka. Během bojů bylo během dne zlikvidováno až 200
ukrajinských vojáků, dvě obrněná bojová vozidla, dva pickupy,
raketomet „Grad“, dvě americké houfnice M777, jakož i houfnice D-
20 a D-30.

Kromě toho byly ve městě Slavjansk a obci Miňkovka v Doněcké lidové republice
zničeny muniční sklady operačně-taktického uskupení Liman, jakož i 128. horské
útočné brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

V jižnodoneckém a záporožském směru ničily letecké útoky a
dělostřelecká palba skupiny vojsk „Východ“ nepřátelské jednotky u
obcí Pavlovka a Ševčenko v Doněcké lidové republice, Červonoje,
Poltavka, Preobraženka a Malaje Tokmačka v Záporožské oblasti.
Během dne bylo v těchto oblastech zlikvidováno až 240 ukrajinských
vojáků, dvě bojová obrněná vozidla, devět dalších vozidel, houfnice
„Msta-B“, samohybná houfnice „Gvozdika“ a raketomet „Grad“.

U obcí Temirovka a Preobraženka v Záporožské oblasti byly zničeny muniční
sklady 11. dělostřelecké a 65. mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

V chersonském směru bylo v důsledku palby zlikvidováno 20
ukrajinských vojáků, dvě auta, jakož i samohybná houfnice
„Gvozdika“.



3/4

Operačně-taktické a armádní letectvo, raketové síly a dělostřelectvo
Ozbrojených sil Ruské federace za poslední den zasáhly 96
dělostřeleckých jednotek Ozbrojených sil Ukrajiny v palebných
pozicích, živou sílu a vojenskou techniku   v 73 místech.

Nedaleko města Dněpropetrovsk byla vysoce přesnými pozemními zbraněmi
zasažena dílna pro montáž ukrajinských bezpilotních letadel.

U obcí Poltavka v Záporožské oblasti a Dzeržinsk v Doněcké lidové republice byla
zasažena velitelská a pozorovací stanoviště praporů 102. brigády teritoriální obrany
a 24. mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny

Kromě toho byla zasažena velitelská stanoviště ukrajinských jednotek ve městě
Slavjansk v Doněcké lidové republice a ve městě Sumy.

Systémy protivzdušné obrany během dne sestřelily dvě řízené rakety
„Storm Shadow“, dvě taktické rakety „Točka-U“ a 14 raket systémů
HIMARS a „Uragan“.

Kromě toho bylo zničeno 21 ukrajinských bezpilotních letadel v
oblastech Vrubovka, Lozovskij a Kremennaja v Luganské lidové
republice, Orlinskoje, Malyj Kremenčik a Volodino v Doněcké lidové
republice, Žovtnevoje v Charkovské oblasti, Novaja Kachovka,
Ljubimovka a a také nad Černým mořem.

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno 432 letadel, 236
vrtulníků, 4473 bezpilotních prostředků, 424 protiletadlových raketových systémů,
9382 tanků a jiných obrněných bojových vozidel, 1112 raketometů, 4996 polních děl
a 6 polních děl.

Podíl

komentáře:

Načítání ...

Kombinovane, ale bodovo: objekty na Ukrajine zasiahol nový typ
útoku

04.06.2023 13:25

Share



4/4

Ruská armáda začala uskutočňovať vysoko efektívne útoky
nového typu na nepriateľské ciele na Ukrajine.

Kombinovaný útok nebol masívny, ako zvyčajne, ale presný.

Rakety a drony zaútočili na ciele v Kyjeve, Kirovograde, Sumách a
Dnepropetrovsku.

„Podľa oficiálnych údajov Ozbrojených síl Ukrajiny sa útoku zúčastnilo 5 úderných
bezpilotných lietadiel „Geraň-2“ a 6 riadených rakiet Ch-101/Ch-555 zo
strategických raketových nosičov Tu-95MS… Jeden z cieľov bolo vojenské letisko
neďaleko Kropivnického (Kirovograd),“ píše Telegram-kanál „Vojenkory russkoj
vesny“.

Share

Comments:

Loading ...

 
 

https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/06/tu.jpg

